
Ausflugstipps rund um die Alb-Bahn  
mit großem Gewinnspiel

Swabian
Late Summer

Kundentelefon 0800 4447673	 www.alb-bahn.com

E-Bike  

und viele tolle 

Preise zu  

gewinnen



1 2 3 4 5 6 7

Ganz einfach mitmachen und tolle Preise gewinnen:
•	Zu mindestens 4 Ausflugszielen auf der umseitigen Karte mit der 

SAB anreisen
•	Im Zug vom Schaffner das jeweilige Feld mit einem Zangendruck  

abstempeln lassen.
•	Karte abtrennen und bei der SAB im Bahnhof Münsingen einwerfen 

oder abgeben
•	Einsendeschluss: 05.11.24 (Teilnahmebedingungen siehe Innenseite)

Gewinnspiel
vom 20.09. bis 20.10.2024

Name, Vorname

Anschrift

Mail

Telefon/Mobil

Datum, Unterschrift

der Schwäbischen Alb-Bahn mit bwegt – Mobilität für Baden-Württemberg

Bitte vollständig ausfüllen

Die Gewinne
•	Hauptpreis: 1 E-Bike
•	3-Jahres-Karte für die Münsinger Bäder:  

6x Jahres-Familienkarte, 6x Jahres-Einzelkarte
•	Essensgutscheine für das Restaurant und Landhotel Winter in 

Offenhausen 4x100 €
•	Gutscheine und Geschenkkörbe von Albgold in Trochtelfingen
•	Verzehrgutscheine der Albkorn-Bäckerei Glocker in  

Gomadingen10x20 €

Teilnahme ab 18 Jahren. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Mit der Abgabe der Teilnahmekarte 
bei der SAB im Bahnhof Münsingen bis zum 05.11.24 erklären Sie sich damit einverstanden, 
dass wir die Daten bis 30.11.2024 im Rahmen des Gewinnspiels aufbewahren. Die Gewinner 
werden ausgelost und schriftlich benachrichtigt. 

Die kompletten Teilnahmebedingungen finden Sie auf www.alb-bahn.com



Hohle Fels & Urmu (Dienstag bis Sonntag)
Einmalige Zeugnisse menschlichen Kulturschaffens aus der Eiszeit im 
Urmu in Blaubeuren erleben - und im Hohle Fels den Ausgrabungsort 
erkunden. Eine tolle Tour auch mit den Fahrrädern - die Mitnahme im 
Zug ist kostenlos. 

Abfahrt Münsingen 10:30 Uhr (Zug 88202)

Ankunft Blaubeuren 11:16 Uhr, Besichtigung Urmu

Abfahrt Blaubeuren 13:12 Uhr (Zug 88205)

Ankunft Schelklingen 13:18 Uhr, Besichtigung Hohle Fels

Abfahrt Schelklingen 17:38 Uhr (Zug 88209)

Ankunft Münsingen 18:16 Uhr

6

ALB-GOLD

Offen-
hausen

Kohlstetten Goma-
dingen

Münsingen

Engstingen Marbach

Grafen-
eck

Sondernach

Hütten
Schelklingen

Blaubeuren
Ulm

Herrlingen

Schmiechen 
Alb-Bahn

Trochtelfingen

Mägerkingen

Gammertingen

Haidkapelle

Gerhausen
Blau

ste
in

Sö
flinge

n

Engstingen
Schulzentrum

Swabian Late Summer
Ausflugstipps entlang der SAB bis zum 20.10.2024

Sekt-Frühstück in Gomadingen  
(Montag bis Freitag)
Die historische Mühlenscheuer am Marktplatz 
wurde von der Albkorn-Bäckerei Glocker mit viel 
Charme zum Café mit Laden umgebaut und lädt 
zum Wohlfühlen und Genießen ein. 

Abfahrt Münsingen 10:35 Uhr (Zug 88201) 

Ankunft Gomadingen 10:52 Uhr

Rückfahrt Gomadingen 12:38 Uhr (Zug 8)

Ankunft in Münsingen 12:56 Uhr

3

4
Hengstparade im Haupt- und  
Landgestüt Marbach 
Sonntag, 29.09.24 
Donnerstag, 03.10.24 
Sonntag, 06.10.24
Das Pferdefest für die ganze Familie – dieses Jahr 
mit Lipizzanern aus dem Gastland Slowenien. Ein  
vierstündiges Showprogramm erwartet die Gäste.

Abfahrt Ulm 09:20 Uhr (Zug 88201) 

Abfahrt Münsingen 10:35 Uhr

Ankunft Marbach 10:47 Uhr 

Rückfahrt Marbach 17:15 Uhr (Zug 88208)

Ankunft Münsingen 17:28

Umstieg Schelklingen 18:21 Uhr (RE 55)

Ankunft Ulm 18:41 Uhr

Ab Ulm und Münsingen

Abfahrt Gammertingen 09:12 Uhr (Zug 88202)

Ankunft Marbach 10:07 Uhr

Rückfahrt Marbach 17:43 Uhr (Zug 88215)

Ankunft Gammertingen 18:37 

Ab Gammertingen

»hochgehsprudelt« - Premiumwanderweg
An den Bahnhöfen Offenhausen und Gomadin-
gen gibt es markierte Zuwege zum Wanderweg 
„hochgehsprudelt“. Schöne Wanderung mit Rast 
beim Wanderheim Sternberg bis Gomadingen oder 
weiter auf dem Rundweg zurück bis Offenhausen.

Abfahrt Gammertingen 09:12 Uhr (Zug 88202) 

Ankunft Offenhausen 09:58 Uhr

2

Besuch beim AlbGold in  
Trochtelfingen 
(Montag bis Samstag)
Tägliche Führungen, Besuch des 
Land- und Kräutermarktes, des 
Naturgartens, des Restaurants 
und des Ladens.
Jeweils Umstieg in Schelklingen

Abfahrt Ulm 09:20 Uhr (Zug 88201) 

Abfahrt Münsingen 10:35 Uhr

Abfahrt Engstingen 11:06 Uhr

Ankunft AlbGold 11:22 Uhr

Rückfahrt AlbGold 15:33 Uhr (Zug 88206)

Ankunft Engstingen 15:48 Uhr

Ankunft Münsingen 16:25

Weiterfahrt Ulm 16:39 (gleicher Zug)

Umstieg Schelklingen 17:21 (RE 55)

Ankunft in Ulm 17:41 Uhr

1

Bummeltag in Ulm
Einkaufen, durchs Fischerviertel bummeln, den 
Blick vom Münster genießen - ohne Parkplatz-
suche direkt in die Stadt.

Abfahrt Münsingen 10:30 Uhr (Zug 88202)

Ankunft Ulm 11:37 Uhr

Rückfahrt Ulm 17:17 Uhr (RE 55)

Umstieg Schelklingen 17:38 Uhr (Zug 88209)

Ankunft in Münsingen 18:16 Uhr

7

Montag bis Freitag

Abfahrt Münsingen 10:30 Uhr (Zug 88202)

Umstieg Schelklingen 11:21 Uhr (RE 55)

Ankunft Ulm 11:41 Uhr

Rückfahrt Ulm 17:17 Uhr (RE 55)

Umstieg Schelklingen 17:38 Uhr (Zug 88209)

Ankunft in Münsingen 18:16 Uhr

Samstag

Biosphärenmarkt in  
Münsingen am 03.10.2024  
(11:00 bis 17:00 Uhr)
Abwechslungsreiches Angebot mit über 220 
Marktständen und verkaufsoffene Innen-
stadt. Auf dem Matthias-Erzberger-Platz und 
in der Innenstadt präsentieren an diesem 
Tag  Aussteller, Künstler, Gartengestalter, 
Anbieter von Grünem und Schönem für 
drinnen und draußen, Wohnaccessoires, 
Informationsstände und vieles mehr. Selbst-
verständlich werden auch Essens- und Ver-
pflegungsstände von Anbietern mit regiona-
len Produkten nicht fehlen.

Abfahrt Ulm 09:20 Uhr (Zug 88201)

Ankunft Münsingen 10:28 Uhr

Rückfahrt Münsingen 17:38 Uhr (Zug 88208)

Umstieg Schelklingen 18:21 Uhr (RE 55)

Ankunft in Ulm 18:41 Uhr

5

Fotos: SAB Schwäbische Alb-Bahn, Stadt Münsingen, 
Marbach: Stephan Kube, stock.adobe.com, Pehlemann, 
Jochen Frank

Alle Ausflugsziele und -zeiten sind selbst-
verständlich nur Vorschläge und können 
auch zu anderen Uhrzeiten mit der SAB 
besucht werden. Die Teilnahmemöglichkeit 
am Gewinnspiel bleibt dadurch bestehen. 

Ab Ulm fahren Sie um 09:20 Uhr mit dem Zug 88201 nach Schelklingen. 
Nach der Besichtigung des Hohle Fels geht es mit dem Fahrrad nach Blau-
beuren zum Urmu und auf dem Donau-Radweg zurück nach Ulm.

TIPP
 mit der TAGESKARTE 

GRUPPE im DING:  
23,30 EUR für bis zu  

5 Personen.

Ab Ulm fahren Sie täglich um 
09:20 Uhr mit dem Zug 88201 
nach Offenhausen oder  
Gomadingen.

Rückfahrt Montag bis Freitag

Abfahrt Gomadingen 16:18 Uhr (Zug 88207)

Ankunft Gammertingen 17:07 Uhr

Abfahrt Gomadingen 16:37 Uhr (Zug 15)
Umstieg in Engstingen

Ankunft Gammertingen 17:49 Uhr

Rückfahrt Sonn- und Feiertage



SAB Reisedienst
•	Kostenfreier Lotsendienst durch den ÖPNV-Tarifdschungel
•	Fahrkarten für die Deutsche Bahn – Inland & Ausland
•	BahnCard 25, 50 und 100
•	Exklusiver Lieferservice Ihrer BahnCard 100 direkt nach Hause oder ins Büro
•	Baden-Württemberg-Ticket
•	Metropol-Ticket
•	Quer-durchs-Land-Ticket
•	NALDO & DING – Verkehrsverbund-Fahrscheine – auch für den Busverkehr
•	Semestertickets und Monatskarten
•	Fahrscheine für alle Züge der SAB inkl. Dampfzugfahrten
•	Souvenirs der SAB  
•	u.v.m.

In unserem liebevoll gepflegten Bahnhof beraten Sie unsere freundlichen und  
erfahrenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter persönlich und kompetent, ohne  
Aufpreis oder Bearbeitungsgebühren.

Bis 29. April 2024 und ab 21. Oktober 2024 
(außer an Feiertagen):

Montag bis Freitag	 08:30-14:00 Uhr

Ab 1. Mai 2024 bis 20. Oktober 2024

Montag bis Freitag	 08:30-14:00 Uhr
Samstag 	 08:30-14:00 Uhr
Sonntag + Feiertag	 10:00-17:30 Uhr

Kontakt:

Kostenfreies Kundentelefon  
0800 4447673 

Bahnhofstr. 8 
72525 Münsingen

reisedienst@alb-bahn.com 
www.alb-bahn.com

Öffnungszeiten Fahrkartenschalter Münsingen

„Kennen Sie die gelbe BWegung?“
https://www2.bwegt.de




